2

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TRÀ GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
	Trà Giang, ngày        tháng 10 năm 2025

	V/v  thông tin chương trình hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025

	Kính gửi:
	Các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã.

Thực hiện Kế hoạch số 357/KH-TTXT ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về chương trình “Hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025” và Công văn số 395/TTXT-XTTM ngày 08/10/2025 của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh về việc thông tin chương trình hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025.
UBND xã Trà Giang thông tin đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp thông tin về chương trình hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025, cụ thể như sau:
1. Tên chương trình: Hỗ trợ xây dựng website thương mại điện tử năm 2025.
2. Nội dung hỗ trợ:
- Số lượng: 10 website thương mại điện tử (01 đơn vị/01 website).
- Website sẽ được thiết kế giao diện chuẩn, thân thiện với thiết bị di động; tích hợp các chức năng cơ bản gồm: Trang chủ, Giới thiệu, Sản phẩm, Tin tức - Sự kiện; ngôn ngữ hiển thị tiếng Việt; có công cụ kết nối và hỗ trợ khách hàng trực tuyến. Đảm bảo tốc độ truy cập nhanh, chuẩn hóa theo các tiêu chí tối ưu công cụ tìm kiếm (SEO).
- Cung cấp tài liệu hướng dẫn quản trị, vận hành website; hỗ trợ kỹ thuật duy trì, bảo đảm hoạt động ổn định trong thời gian 12 tháng.
3. Mục tiêu: Hỗ trợ thiết kế và phát triển website thương mại điện tử cho doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh.
4. Đối tượng được hỗ trợ:
- Các đơn vị chưa có website thương mại điện tử.
- Là các tổ chức, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, hộ kinh doanh được thành lập và hoạt động theo quy định của pháp luật; có ngành nghề, thị trường, mặt hàng, sản phẩm phù hợp.
- Các ngành, nghề, sản phẩm được ưu tiên hỗ trợ phải là sản phẩm tiêu biểu, sản phẩm OCOP hoặc các sản phẩm có lợi thế địa phương.
5. Đơn vị chủ trì: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.
6. Trách nhiệm của đối tượng được hỗ trợ:
· Đăng ký (theo mẫu đính kèm) gửi về Trung tâm trong thời hạn quy định.
· Cung cấp giấy đăng ký kinh doanh (bản phô tô), thông tin sản phẩm, hình ảnh, giới thiệu,... về đơn vị để thiết kế website.
· Cam kết duy trì, khai thác hiệu quả và cập nhật thông tin thường xuyên sau khi được bàn giao website.
Hồ sơ đăng ký của Quý đơn vị gửi trước ngày 20/10/2025 theo địa chỉ: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi - số 494 Quang Trung, phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi.
Thông tin liên hệ:
· Ông Phạm Thế Đắc, phụ trách phòng Xúc tiến Thương mại (số điện thoại: 0988.422.252).
· Ông Đỗ Quốc Anh, chuyên viên phòng Xúc tiến Thương mại (số điện thoại: 0255.3716.222).
UBND xã Trà Giang thông tin đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp có nhu cầu, đáp ứng điều kiện thì đăng ký theo hướng dẫn nêu trên để được hỗ trợ theo quy định./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Sinh Quân